
Pag. 1 di 10 

 

 

 CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1380 

 
DETERMINAZIONE n. 181 del     27 maggio  2013 

 
 

 
OGGETTO: Selezione  pubblica, per titoli e colloquio, per la  formazione di una graduatoria per 

assunzioni a tempo determinato, pieno o parziale, d i “Educatori Asilo Nido”, Categoria 
“C”, posizione economica “C1 -ESAME DELLE DOMANDE A I FINI DELL’AMMISSIBILITÀ.  

 
L’anno duemilatredici  il giorno  ventisette  del mese di maggio   

 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito alla  sottoscritta dal Sindaco con decreto n. 14 del 27.08.2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto attiene alla 
immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 31.10.2012 con la quale è stata approvata la 
programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2012/2014, che prevede, tra l’altro, per il 
corrente anno, assunzioni con ricorso a contratti a tempo determinato di “Educatori Asilo Nido”, previa 
approvazione di apposita graduatoria; 
VISTA la determinazione n. 469 del 28.12.2012 con cui è stato approvato l’avviso pubblico della selezione in 
oggetto; 
PRESO ATTO che il suddetto Avviso Pubblico, Repertorio Generale n. 46/2013, è stato regolarmente 
pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito Internet dell’Ente il 4.01.2013 e che il termine perentorio di presentazione 
delle domande è scaduto il 4.02.2013; 
VISTA la determinazione n. 158 del 10.05.2013  con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice della 
selezione in oggetto; 
VISTI gli articoli 24, 25 e 26 dell’Ordinamento delle procedure di accesso e dei percorsi interni, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 7.01.1999 e successive modificazioni; 
VISTO il D.P.R. n. 487/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 
PRESO ATTO, preliminarmente, che, nei termini e con le modalità prescritte nell’Avviso pubblicato dall’Ente , 
sono pervenute n. 208 domande di partecipazione alla selezione in oggetto; 
PRESO ATTO, altresì, che all’esito dell’esame delle suddette alla luce della disciplina normativa sopra 
richiamata nonché di quanto previsto dall’avviso pubblico: 

- risultano ammessi alla selezione in oggetto n. 160 candidati di cui all’elenco che si allega con lettera 
“A” alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;  

- risultano non ammessi n. 48 candidati di cui all’elenco che si allega con lettera “B” alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

ACCERTATO  che risultano pervenute fuori termine n. 30 domande di partecipazione alla selezione in oggetto 
di cui all’elenco che, con lettera “C”, si allega alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 
RITENUTO, pertanto, di procedere alla formalizzazione dell’ammissione e dell’esclusione dei candidati; 

 

DETERMINA 
1) Ai sensi dell’art. 24 del vigente Regolamento delle procedure d’accesso e dei percorsi interni, ammettere  
alla selezione pubblica per la   formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato, pieno o 
parziale, di “Educatori Asilo Nido”, Categoria “C”, posizione economica “C1”, da assegnare al Settore “Servizi 
sociali, culturali e tempo libero”,  n. 160 candidati di cui all’elenco che si allega alla presente determinazione 
sotto la lettera “A” per formarne parte integrante e sostanziale; 
2) Ai sensi dell’art. 25 del succitato Regolamento, escludere dalla selezione in oggetto, per le motivazioni per 
ciascuno riportate,  n. 48 candidati di cui all’elenco che si allega alla presente determinazione sotto la lettera 
“B” per formarne parte integrante e sostanziale; 
3) Dare atto che risultano pervenute fuori termine, ai sensi dell’art. 2 dell’avviso di selezione, n. 30 domande di 
cui all’elenco che, sotto la lettera “C”, si allega alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale; 
4) Disporre   la    trasmissione   della   presente determinazione all’Ufficio Personale – Trattamento Giuridico 
che provvederà a trasmettere la documentazione relativa alla selezione di che trattasi alla Commissione 
esaminatrice. 
 

Il Compilatore 
A.B. 

 

IL DIRIGENTE  
(Dott.ssa Mariella COLAIEZZI ) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa                                                                                                                                                                                                                                                          
omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Settore Servizi finanziari  
e Risorse umane 



Pag. 2 di 10 

 

Allegato “A” 
 

SELEZIONE PUBBLICA PER "EDUCATORE ASILO NIDO - CAT. C1"    -   ELENCO AMMESSI  
N. 

progr. 
Cognome Nome 

1 ALLEGRINI CRISTINA 

2 AVAGLIANO DANIELA 

3 BARBARINO MARIA 

4 BELLO ALESSANDRA FILOMENA 

5 BERARDIS FEDERICA 

6 BERNABEO KATIA 

7 BISCOTTI ANNALUCIA 

8 BONFANTE MARA 

9 BUCCIONE ELISABETTA 

10 BUSDRAGO ASSUNTA 

11 CANDELORO MONICA 

12 CANTORO STELLA 

13 CARRATU' CARMEN 

14 CASTRIGNANO' FRANCESCA 

15 CATARINACCI LORETA 

16 CAUTI LORETTA 

17 CAVALIERI ALESSANDRA  

18 CECARO VERONICA 

19 CENTOLA LAURA 

20 CERRITELLI ALESSIA 

21 CIASCHETTI VALENTINA 

22 CICCARELLI GIULIA 

23 CLERICO CARLA 

24 COLASANTE CHIARA 

25 COLUCCI FEDERICA 

26 D'ADDAZIO ALESSIA 

27 D'ADDAZIO SERIDA 

28 D'ALONZO VANESSA 

29 DAMIANO SILVIA 



Pag. 3 di 10 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER "EDUCATORE ASILO NIDO - CAT. C1"    -   ELENCO AMMESSI  
N. 

progr. Cognome Nome 

30 D'AURELIO LIBERA CANDIDA 

31 DE FELICE SIMONA 

32 DE NARDIS SIMONA 

33 DELLA CASA ANNA 

34 DELLI GATTI EMANUELA 

35 DI CLEMENTE ALESSANDRA 

36 DI CLEMENTE MONICA 

37 DI GIACOMO ELIANA 

38 DI GIULIO ALESSIA 

39 DI GIUSEPPE ALICE 

40 DI LUZIO CARLA 

41 DI MARCELLO ERICA 

42 DI MARTINO TIZIANA 

43 DI MASCIO SARA 

44 DI ODOARDO ELENA 

45 DI PAOLO VERONICA 

46 DI PARDO SARA 

47 DI PIETRO KATIA 

48 DI PRINZIO NILA 

49 DI SANTO MORELLI SARA 

50 DI TONTO VALERIA 

51 DIODATO ERMINIA 

52 D'OVIDIO MARIA LAURA 

53 D'OTTAVIO MARIA 

54 DRAGANI DANIELA 

55 DRAGANI MARIANNA 

56 EDUARDO RITA 

57 FARINA LUDOVICA 

58 FERRARA BARBARA 

59 FIORITI ROBERTA 



Pag. 4 di 10 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER "EDUCATORE ASILO NIDO - CAT. C1"    -   ELENCO AMMESSI  
N. 

progr. Cognome Nome 

60 FORIA MARIANNA 

61 FORLI' CHIARA 

62 FRANZA ANTONELLA 

63 FRATINO DONATELLA 

64 FRATTURA VALENTINA 

65 FUSCO FEDERICA 

66 GALLO ERICA 

67 GALLUCCIO CAROLINA 

68 GENIOLA NICOLETTA 

69 GENTILE DANIA 

70 GERMOGLIO RICCARDA 

71 GIANCRISTOFARO MARTA 

72 GIANGRAVE'  ELISABETTA 

73 GIANNOTTA VINCENZA 

74 GIUNGATO MARIA 

75 GIUSTI FRANCESCA 

76 GIZZI ELEONORA 

77 GONZALES SOTOMAYOR MARISABEL 

78 GRANZOTTO STEFANIA 

79 GRECO RITA 

80 ITALIANO ANNALISA 

81 ITALIANO FILOMENA 

82 LA MORGIA ALESSIA 

83 LA TORRE  FEDERICA 

84 LAMANNA DANIELA 

85 LENTINI VIVIANA 

86 LEO DELIA 

87 LEONE ANNA RITA 

88 LIBERATORE GABRIELLA ENRICA 

89 LOMBARDI RACHELE 



Pag. 5 di 10 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER "EDUCATORE ASILO NIDO - CAT. C1"    -   ELENCO AMMESSI  
N. 

progr. Cognome Nome 

90 LONGO MARA 

91 LUCIANO MARIANGELA 

92 MAIORINO EMILIANA 

93 MALANDRA VALENTINA 

94 MANGIALETTO ANTONELLA 

95 MARCUCCI VALERIA 

96 MARFISI PAOLA 

97 MARRAFFINI VIVIANA 

98 MARTELLA MARIA VITA 

99 MARTELLA ROBERTA 

100 MARTELLI ASSUNTA 

101 MASSARI FEDERICA 

102 MASTRIA DANIELA 

103 MAZZEO ROBERTA 

104 MAZZEO ANIELLO 

105 MAZZOTTA MARIA ANTONIETTA 

106 MERCURIO LORENA 

107 MILETTA MARIA GIULIA 

108 MINAFRA VINCENZA 

109 MINISCHETTI AMELIA 

110 MUCCI MARIA GRAZIA 

111 MUSCHIO SAMANTHA ARIANNA 

112 OLIVIERI NOEMI 

113 OTTAVIANO ELENA 

114 PAGNANELLI SARA 

115 PALOMBINO ANGELA 

116 PALUMBO SILVANA 

117 PANTALONE GESSICA 

118 PAPPALARDO GIUDITTA 

119 PATRUNO FRANCESCA 



Pag. 6 di 10 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER "EDUCATORE ASILO NIDO - CAT. C1"    -   ELENCO AMMESSI  
N. 

progr. Cognome Nome 

120 PAVONE DEBORA 

121 PELUZZO MARIANGELA 

122 PERFETTI ANGELICA 

123 PETRIELLA ILARIA 

124 PIGNOLI ROBERTA ANTONELLA 

125 PIOLI CRISTINA 

126 PIRO IDA 

127 PISCOPO STEFANIA 

128 POLVERE LUCIANA 

129 PORFIRIO PATRIZIA 

130 PRETE FILOMENA 

131 PRIMITERRA ANTONELLA 

132 PUCE ALESSANDRA 

133 RESTA VITTORIA 

134 RUSSO MARIALAURA 

135 RUTOLO SIMONA 

136 SACCONI MONICA 

137 SALVATI ANNA CHIARA ASSUNTA 

138 SANELLI MARIANNA 

139 SCARINCI ESTERINA 

140 SCATTOLINI MONICA 

141 SCOTTO di MASE MARIA 

142 SILVERII ANTONELLA 

143 STARTARI GIUSEPPINA FERNANDA 

144 STEFANACCI FEDERICA 

145 TASCIONE MARY 

146 TERRENZIO MARTINA 

147 TERSIA ADORANTE 

148 TIBERIO ROSALINDA 

149 TODARO MICHELA 



Pag. 7 di 10 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER "EDUCATORE ASILO NIDO - CAT. C1"    -   ELENCO AMMESSI  
N. 

progr. Cognome Nome 

150 TOSCANO CARMELA 

151 TRAVAGLINI VALENTINA 

152 TRENTACOSTI ANNA 

153 TRENTACOSTI PATRIZIA 

154 TUCCI ELEONORA 

155 TURILLI MARTA 

156 VENTURA SERENA 

157 VERRECCHIA MARIA LORETA 

158 VETTINO ROBERTA 

159 VICOLI ANNA 

160 ZACCARDI SARA 

 



Pag. 8 di 10 

 

 
Allegato “B” 

 
SELEZIONE PUBBLICA PER "EDUCATORE ASILO NIDO - CAT. C1" - ELENCO ESCLUSI  

N. 
Progr. 

Cognome Nome Motivazioni 

1 ALTOBELLI ANNA Mancanza requisito specifico 

2 ANDREASSI MARIA RITA Mancanza documento identità 

3 ANTONUCCI FRANCA Mancanza requisito specifico 

4 BOCCI ELEONORA Mancanza requisito specifico 

5 CAMPITELLI ALESSANDRA Mancanza requisito specifico 

6 CENTONZE STEFANIA Mancanza requisito specifico 

7 CIERI CHIARA Mancanza requisito specifico 

8 CINALLI MARIANA Mancanza requisito specifico 

9 CIRULLI STEFANIA Manca documento identità  

10 COLASANTE ELENA Mancanza requisito specifico 

11 CONSOLE ANGELA Mancanza documento identità 

12 CONSORTE ELSA Mancanza requisito specifico 

13 D'ALLEVA ROSSELLA Mancanza requisito specifico 

14 D'ALLEVA SCILLA Mancanza requisito specifico 

15 D'AMBROSIO TERESA Mancanza requisito specifico 

16 D'ANNUNZIO ANGELA Mancanza requisito specifico 

17 D'ARGENTO CARMELA Mancanza requisito specifico 

18 DE NARDIS NICOLETTA Mancanza requisito specifico 

19 DI BLASIO ANTONELLA Mancanza requisito specifico 

20 DI MEDIO ROSSANA Mancanza requisito specifico 

21 DI PIETRO ANTONIA Mancanza requisito specifico 

22 DI PROPERZIO VITTORIA Mancanza requisito specifico 

23 DI TOMMASO LUCIA Mancanza requisito specifico 

24 DI TOMMASO MARIA GRAZIA Mancanza requisito specifico 

25 DI TRANI LUCIA Mancanza requisito specifico 

26 
ESPOSITO 
FARAONE RAMONA Manca documento identità 

27 FORLANI ALESSANDRA Mancanza requisito specifico 

28 GAETA MARIA ROSARIA Mancanza requisito specifico 



Pag. 9 di 10 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER "EDUCATORE ASILO NIDO - CAT. C1" - ELENCO ESCLUSI  
N. 

Progr. Cognome Nome Motivazioni 

29 GAUDIO ROSSANA Mancanza requisito specifico 

30 GERNONE ELENA Mancanza requisito specifico 

31 GIANCRISTOFARO ERIKA Mancanza requisito specifico 

32 GRAZIA ANNALISA Mancanza requisito specifico 

33 MANCINI LAURA Mancanza requisito specifico 

34 MARTINELLI ALESSANDRA Mancanza requisito specifico 

35 MARTINO DANIELA Mancanza requisito specifico 

36 MASSARI NADIA Mancanza requisito specifico 

37 MELFI ANNAMARIA Mancanza requisito specifico 

38 MELIZZI ANGELICA Mancanza requisito specifico 

39 MONACO 
NINA 
IMMACOLATA 

Mancanza requisito specifico 

40 NAPOLETANO ELISABETTA Mancanza requisito specifico 

41 NAPOLETANO SIMONA Mancanza requisito specifico 

42 PALUDI ALESSANDRA Mancanza requisito specifico 

43 PROPERZIO MARIA RITA Manca documento identità 

44 RAPINO ROSSELLA Mancanza requisito specifico 

45 SERINO IVANA Manca documento identità 

46 VECCHIO FRANCESCA Manca sottoscrizione 

47 VERBENA VALENTINA Mancanza requisito specifico 

48 VITO ALESSIA Mancanza requisito specifico 

 



Pag. 10 di 10 

 

 
Allegato ”C” 

 
 

SELEZIONE PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 
"EDUCATORE ASILO NIDO " - DOMANDE PERVENUTE FUORI TERMINE 

N. progr Cognome Nome Data arrivo 

1 ALVIANI MICHELA 5/2/2013 

2 BARBARINO MARIA 5/2/2013 

3 BELLINI BRUNA 7/2/2013 

4 BENCIVENGA EUFEMIA 5/2/2013 

5 BOMBA ANTONELLA 7/2/2013 

6 CAMPANELLI LUCIA 7/2/2013 

7 CAPOZZI VINCENZA 12/2/2013 

8 CENTONZE LUCIA 5/2/2013 

9 D'ALOISIO MARA 5/2/2013 

10 D'AURIA ITALIA 5/2/2013 

11 DI LALLO CARMELA 7/2/2013 

12 DI MATTEO SERENA 5/2/2013 

13 FRANI ANGELA 5/2/2013 

14 GRANATA PAOLA 5/2/2013 

15 IANNACE EUFEMIA 8/2/2013 

16 IARUSSO GIUSEPPINA 5/2/2013 

17 LA MENSA CHERUBINA LARA 5/2/2013 

18 LAGIOIA ILARIA 7/2/2013 

19 LUCCI FILOMENA 5/2/2013 

20 MARINO ANNAMARIA 5/2/2013 

21 MARRONE GIOVANNA 11/2/2013 

22 MARZULLO MARTINA 8/2/2013 

23 NAPOLITANO MARIA ANTONIETTA 11/2/2013 

24 NUNZIO NUNZIATA 7/2/2013 

25 PEPE ANNA 5/2/2013 

26 ROMANO MARIAGRAZIA 7/2/2013 

27 SABATO SIMONA 5/2/2013 

28 SCARPA ROBERTA 7/2/2013 

29 SORRENTINO CIRA 5/2/2013 

30 TAMMELLEO ESTER 15/2/2013 
 
 
 


